
O B S A H

H  TIT U L N í S TRANA

Město Opava (Foto Jan Šindler)

H  N Á Z O R _______________________________________________________ 1

■ í  S P E K T R U M __________________________________________________ 4

Ш  KAUZA

Co pomůže víc veřejné správě? Plošné škrty, nebo reforma?
(Ivan Ryšavý)____________ ____________________________________ 6

■ ■ E K O N O MI K A

Porovnání hospodaření českých a slovenských obcí
(Ing. Věra Kameníčková)___________________________ ;_________ 8

Silný oponent vlády (PhDr. Vladimír H eger)____________________ 9

Projekty, které zvyšují kvalitu veřejné dopravy
(PhDr. Miloš Charbuský, Ing. Jan Stejskal)_______________________ 9

Nejlepší je Praha 1 3 ____________________________________ _ Ю

H I T  I NF RAS TRUKTURA OBCÍ  A MĚST

Elektronizace veřejné správy? Ekonomika velí: Zvolnit tempo!
(Ivan Ryšavý)______________________________________________ 11

Lepší komunikace uvnitř veřejné správy? Jistě, ale také navenek 
(Ing. Sylva Kováčiková)______________________________________ 13

Kolik máš přihlašovacích jmen a hesel, tolikrát jsi úředníkem?
(Ing. Václav Koudele)___________________ _____________________14

Software pro historické město (Mgr. Hana Janišová)_____________ 16

Moderní controllingové nástroje obohatí datový sklad
(Ing. Vladimír Přech)_________________________________________ 17

Aby síť nebyla jen hrozbou (Jaroslav W in te r)___________________ 18

Ш EVROP S KÁ UNIE

IPRM: Volba Opavy byla ja s n á ________________________________ 20

Ш  PŘÍ LOHA:  KOMUNÁL NÍ  ODPADY

Odpadový zákon se rozdělí na dva (Milena Geussová)__________ 23

Mít vlastní skládku, nebo pronajatou?_________________________ 25

Může se občan bránit pálení odpadů u sousedů?_______________26

Environmentální účtování ve školách__________________________ 26

Nakládání s odpady na pohřebištích

(Ing. Václav Graf, Mgr. Tomáš Kotrlý)_________________________28

Ш S PRÁVA A ROZVOJ

Okružní křižovatka může být hezky usazena do prostoru

(Ivan Ryšavý)______________________________________________ 31

Jak oživit uliční profil u malých měst/1

(Ing. arch. Alena Močová)____________________________________ 32

Veřejná služba: Kde hledat inform ace_________________________ 33

Polovinu pošt čeká změna (PhDr. Jiřina Ondráčková)______________34

V modelovém bytě v Brně se zkouší sociální bydlení

(JUDr. Veronika Lovritš)______________________________________ 35

Jak vydávat dobrý radniční zpravodaj (Ing. Mgr. Oldřich Kužílek) _ 36

Ш MA N A G E ME N T

Vstupní vzdělávání zastupitelů je třeba dále aktualizovat /1

(Mgr. Jana Haklová, Mgr. Petr K uš)__________________________ 37

■ i  ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Nejmodernější postupy při pluhování potrubí__________________38

Milionové úspory při spotřebě energií ve školách

(PhDr. Eva Fišerová)_______________________________________ 40

H  LEGI SLATI VA

Náhrada škody za nezákonné rozhodnutí (JUDr. Ladislav Jouza) _ _ 42

Odměna zastupitele při skončení funkčního období

(Mgr. Jan B ř e ň )______________ _____________________________ 43

Konec volebního období: Otázky a odpovědi

(Mgr. Jana Hamplová)_______________________________________ 44

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň)_____________________________ 45

Ш  PRÁVNÍ  P O R A D N A ___________________________________46

H  S E R VI S ________________________________________________48

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 20. 9. 2010


